
Coordinador/a general CIGCN:   Jesús David Alejo Reinoso

Coordinador/a ejecutivo CIGCN:  Rosanna Alberto 

No.
Posición en la 

CIGCN
Cédula / Pasaporte Cargo institucional Correo Electrónico Teléfono Comentarios

1
Representante del Grupo 

Ocupacional 1 
225-0068809-2 Chofer miguel.rodriguezs@inabie.gob.do 829-760-7695

2
Representante del Grupo 

Ocupacional 2
0010851879-6

Técnico Administrtivo 

sonia.antigua@inabie.gob.do 809-732-2750 ext 5600

3
Representante del Grupo 

Ocupacional 3
402-2077885-2 Técnico Administrtivo jesus.alejo@inabie.gob.do 809-732-2750 ext 4529

4
Representante del Grupo 

Ocupacional 4
224-0044652-6 Analista de Compras y Contrataciones luis.mendieta@inabie.gob.do 8709-732-2750 ext  4735

5
Representante del Grupo 

Ocupacional 5
001-0152181-3 Directora de Gavinete Direccion Ejecutiva ocirema.caminero@inabie.gob.do 829-760-0863

6 Cuerpo técnico 402-2419351-2
Responsable de Acceso a la 

Información (RAI)
rosanna.alberto@inabie.gob.do 829-520-6451

7 Cuerpo técnico 001-1625850-0 Responsable de Presupuesto joanel.george@inabie.gob.do 809-760-3803

8 Cuerpo técnico 001-1799019-2
Responsable de Registro de Contrato 

del Área Jurídica 
pamela.thomas@inabie.gob.do 829-520-3089

9 Cuerpo técnico 225-0067456-3 Responsable de Activos Fijos yomeran.deoleo@inabie.gob.do 829-520-2235

Jesús David Alejo Reinoso

Cargo Máxima Autoridad : Director Ejecutivo

Cantidad de servidores públicos: 1020

Nombre Máxima Autoridad: Víctor CastroInstitución: Instituto Nacional de Bienestr Estudiantil 

Yomeran de Oleo Sánchez

DATOS GENERALES DE LOS MIEMBROS DE COMISIÓN DE INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL Y CUMPLIMIENTO NORMATIVO

Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 

Dirección Ética e Integridad Gubernamental

Luis Enrique Mendieta Ramírez

Ocirema Caminero Cabral

Rosanna Leticia Alberto Pérez 

Joanel Alexander George Castillo

Pamela Nicole Thomas Troncoso

Nombres

Miguel Daniel Rodríguez Solano

Sonia Antigua Ferrer


